
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Instituto Nacional para la Evaluación de la EducaciónEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 1,104,597 -674,282 0 430,315Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

72,694,595 0 0 0 72,694,595Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

72,694,595 0 0 0 72,694,595Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -26,073,738 -8,940,659 248,996 -34,765,401Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -8,940,659 0 -8,940,659Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -26,073,738 0 0 -26,073,738Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 248,996 248,996Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

72,694,595 -24,969,141 -8,940,659 248,996 39,033,791Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

11,482,722 0 0 0 11,482,722Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

11,482,722 0 0 0 11,482,722Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -1,259,195 -11,203,618 -46,705 -12,509,518Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -11,203,618 0 -11,203,618Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -1,259,195 0 0 -1,259,195Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 -46,705 -46,705Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

84,177,317 -26,228,336 -11,877,900 202,291 46,273,372Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Miguel Angel de Jesús López Reyes
Titular de la Unidad de Administración

Elaboró: C.P. Carlos Acosta Cruz
Director de Presupuesto y Recursos Financieros
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